
KLÁNOVICE – DOLNÍ POČERNICE – 16. srpna 2022

DOPRAVA: vlakem ze Smíchovského nádraží do Klánovic

DÉLKA TRASY: cca 8,5 km

NÁROČNOST: nenáročná, s minimálním převýšením

Na vycházku se nás sešlo dvacet. Vydali jsem se opět do Dolních Počernic – tentokrát  od
východu na západ, převážně lesem a okolo tří rybníků.

Vyrazili  jsem  po  modré  TZ,  která  nás
provázela po celé trase. Prošli jsme vilovou
částí Klánovic a za poslední vilkou vstoupili
do  Klánovického  lesa.  Asi  po  kilometru
pohodlných a stinných lesních cest  jsme se
na  chvilku  zastavili  u lesního  rybníka  Na
Placinách, který byl téměř bez vody. Na jeho
dně,  které  zarůstá  rákosím,  jsme  chvilku
pozorovali  volavku  –  než  nám  odlétla
z dohledu.  Z hráze  rybníka  jsme  došli
k blízkému,  stavebně  zajímavému,  objektu,

v jehož  sousedství  je  ohrada  s daňky,
zvyklými  na  kontakt  s lidmi.  S těmito
krásnými  zvířátky  jsme  se  potěšili  a
pokračovali  jsme  dál  po  modré  TZ  lesními
pěšinami,  roubenými  staletými  listnatými
stromy (především duby) ke Xaverovu.

V horkém dni  nám les  poskytoval  příjemné
prostředí, a tak chůze na okraj Klánovického
lesa  rychle  uběhla.  Turistické  odpočívadlo,
které se zde nalézá, jsme využili ke krátkému
odpočinku.

Dál  vedla  naše  cesta  Xaverovským  hájem
(stále po modré TZ) po břehu lesního rybníka
Barbora až na okraj  lesa nad Běchovicemi.
Další asi 1,5 km úsek trasy vede otevřeným
terénem – přes louku a vilovou zástavbu. Zde
jsme  si  „užili“  pravého  letního  sluníčka.
Z rozpálené silnice jsme však brzo sešli  do
stínu  staletých  vrb  na  břehu
Dolnopočernického  rybníka.  Podél  hladiny
jsme došli na hráz, kde jsme mohli obdivovat
staleté  vrby,  lípy  a  duby.  Prošli  jsme  se
parkem a po „cílové fotografii“ jsme se došli občerstvit do restaurace Počernického pivovaru.

Honza Šiml

mailto:https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1novick%C3%BD_les
mailto:https://www.pddp.cz/pocernicky-pivovar/
mailto:https://cs.wikipedia.org/wiki/Xaverovsk%C3%BD_h%C3%A1j

